



Radomsko, 25.10.2011r.

**Do:**  
**Wszyscy nabywcy SIWZ**

WP.272.36.07.2011

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Dostawa wraz z montażem paneli przyłóżkowych i myjek dla Oddziału Obserwacyjno – Zakaźnego Szpitala Powiatowego w Radomsku przy ul. Jagiellońskiej 36**”.

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców oraz treść udzielonych odpowiedzi.

### **Dotyczy części 1**

#### **Pytanie 1**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli pionowych o wymiarach 1000x300x105 i paneli poziomych o wymiarach 1000x150x105. Bazując na naszym dużym doświadczeniu twierdzimy, że takie wymiary pozwalają na efektywne wykorzystanie powierzchni panela czyniąc go bardzo ergonomicznym. Dodatkowym atutem jest atrakcyjna strona wizualna produktu. Wymiary podane przez Państwa sugerują panel jednego producenta, który jest obecny na rynku od wielu lat i nieco przestarzały.

#### **Odpowiedź 1**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie 2**

Zamawiający wymaga wyposażenia kasetonu w manipulator przyzywowy typ gruszka. Jaki typ systemu przyzywowego jest na Oddziale, na który będą zamontowane kasetony?

#### **Odpowiedź 2**

System przyzywowy Callnet.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający poprzez „otwór technologiczny” rozumie zaślepiiony element instalacji elektrycznej?

#### **Odpowiedź 3**

Nie.

#### **Pytanie 4**

Zamawiający wymaga oddzielnego kanału elektrycznego i gazowego. Jednocześnie w opisie przedmiotu zamówienia nie podaje czy muszą być zainstalowane punkty poboru gazów medycznych. W związku z tym, czy panele mają być dostarczone bez instalacji gazowej? Czy Zamawiający wymaga wyposażenia kasetonów w punkty poborów gazów, jeśli tak to jakie?

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie wymaga instalacji gazowej w panelach.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuści wymiar paneli poziomych dł. 1200mm, szer. 270mm, gł. 110mm ?

**Odpowiedź 5**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuści wymiar paneli pionowych dł. 1200mm, szer. 270mm, gł. 110mm ?

**Odpowiedź 6**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 7**

Prosimy o potwierdzenie, że panele nadłóżkowe (poziome i pionowe) nie są wyposażone i nie będą doposażane w punkty poboru gazów medycznych.

**Odpowiedź 7**

Panele nadłóżkowe (poziome i pionowe) nie są i nie będą doposażone w punkty poboru gazów medycznych.

**Pytanie 8**

Czy otwór technologiczny, przewidziany w wyposażeniu panelu będzie przeznaczony do zamontowania elementów elektrycznych?

**Odpowiedź 8**

Nie.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający wymaga zamontowania w panelu modułu systemu przyzywowego?

Jeśli tak, prosimy o podanie producenta oraz typu systemu przyzywowego, który występuje na obiekcie Szpitala, aby zapewnić kompatybilność urządzeń.

**Odpowiedź 9**

Tak, system przyzywowy Callnet.

**Pytanie 10**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wyposażenie dodatkowe”, którego montaż ma być wliczony w cenę panelu?

**Odpowiedź 10**

Zamawiający nie wymaga „wyposażenia dodatkowego”

**Pytanie 10**

Prosimy o potwierdzenie że zamawiający nie wymaga oświetlenia ogólnego pośredniego w kasetonach zarówno poziomych jak i pionowych.

**Odpowiedź 10**

Nie, Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie 11**

Prosimy o informację czy pomieszczenia, w których odbywać się będzie realizacja umowy są przygotowane do montażu paneli elektryczno – gazowych pod względem elektrycznym. Jeśli to możliwe prosimy o załączenie zdjęcia przykładowego pomieszczenia.

Prosimy o informację po czyjej stronie będą leżeć podłączenia elektryczne paneli: zamawiającego czy wykonawcy?

**Odpowiedź 11**

Pomieszczenia nie są jeszcze gotowe do montażu paneli. Podłączenia elektryczne paneli – po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie paneli elektryczno-gazowych o szerokości 244 mm oraz głębokości 63 mm. Jest to niewielka różnica w porównaniu do wymagań Zamawiającego – zaledwie 2,4 cm w szerokości oraz 1,8 cm w głębokości spełniający pozostałe parametry zamawiającego. Oferowany panel będzie szerszy o 2,4 cm natomiast węższy o 1,8 cm co nie wpłynie na jego funkcjonalność oraz działanie.

**Odpowiedź 12**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 13**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania kasetonów elektryczno-gazowych naściennych o szerokości 164 mm oraz głębokości 183 mm z oświetleniem nocnym lepszym od wymaganego tj. 7 W i spełniającym pozostałe wymagania zamawiającego.

**Odpowiedź 13**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kasetonów o szerokości 160 mm oraz głębokości 63 mm spełniających pozostałe wymagania zamawiającego?

**Odpowiedź 14**

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.

**Dotyczy części 2****Pytanie 15**

Dotyczy Pkt. 8 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie nie posiadające teleskopowej dyszy rotacyjnej, ale posiadające innowacyjny system łączący pompę trójfazową wysokociśnieniową oraz system dysz stałych i obrotowych, w tym dyszę wachlarzową, które zapewniają doskonałe mycie naczyń zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz?

Wymagany przez Zamawiającego parametr jest indywidualnym rozwiązaniem konstrukcyjnym konkretnego wytwórcy urządzenia i brak jest jakichkolwiek przesłanek merytorycznych, aby stwierdzić, że urządzenie wyposażone w teleskopową dyszę rotacyjną jest rozwiązaniem lepszym od proponowanego przez naszą firmę.

**Odpowiedź 15**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 16**

Dotyczy Pkt. 16 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o wymiarach:

Szerokość – 545 mm

Głębokość – 475 mm

Wysokość – 1630 mm?

**Odpowiedź 16**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 17**

Dotyczy Pkt. 17 - Czy Zamawiający dopuści inne metody suszenia pozwalające na uzyskanie podobnych efektów niż mechaniczne schładzanie i suszenie naczyń strumieniem powietrza, które stosowane jest tylko przez jednego producenta ? Pragniemy zauważyć, że wskazana norma PN EN ISO 15883-1 nie wymusza stosowania mechanicznego suszenia i schładzania a mówi tylko o etapie suszenia.

**Odpowiedź 17**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 18**

Dotyczy Pkt. 29 - Czy Zamawiający dopuści inne kolory naczyń (basen, kaczka) wchodzących w skład pakietu startowego?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie przewagi basenu w kolorze niebieskim nad basenem w kolorze żółtym, czerwonym, zielonym lub kremowym.

**Odpowiedź 18**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach: szer. 620mm głębokości 620mm i wysokości 1300mm, urządzenie o takich wymiarach pozwala wykorzystania wielkości prostej komory do dezynfekcji również nietypowych naczyń sanitarnych typu: duże miski, wiadra itp.?

**Odpowiedź 19**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach: szer. 700mm głębokości 600mm i wysokości 1500mm, urządzenie o takich wymiarach pozwala wykorzystania wielkości prostej komory do dezynfekcji również nietypowych naczyń sanitarnych?

**Odpowiedź 20**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości rejestracji wyników na PC?

**Odpowiedź 21**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zasilaniem jednofazowym 220-240V, 50 Hz?

**Odpowiedź 22**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający dopuści myjnię w której przy najbardziej intensywnym programie zużywa do 35 L/min co zapewnia niezawodną skuteczność procesu mycia, przy czym w programach standardowych jej zużycie jest zgodne z podanym w SIWZ?

**Odpowiedź 23**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z automatycznym otwieraniem i zamykaniem komory?

**Odpowiedź 24**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z termicznym bez nawiewowym osuszaniem naczyń?

**Odpowiedź 25**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające system dysz rotacyjnych i stałych, co zdecydowanie przewyższa jakością jak i skutecznością mycia myjnie posiadające bardzo awaryjne dysze teleskopowe?

**Odpowiedź 26**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z przyłączem wody  $\frac{3}{4}$ ?

**Odpowiedź 27**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie miało pojemność do 4 naczyń ( 3 baseny i 1 kaczka), co zdecydowanie wpływa na obniżenie kosztów pracy urządzenia?

**Odpowiedź 28**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 29**

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie **posiadało funkcję opróżniania i dezynfekcji jednorazowych worków na mocz podczas wspólnego cyklu mycia i dezynfekcji basenów i kaczek?** Mając na uwadze ryzyko zakażeń krzyżowych mogących wystąpić podczas ręcznego opróżniania worków na mocz przez personel oraz **zredukowanie bardzo wysokich kosztów** jakie ponoszą Placówki Służby Zdrowia na utylizację odpadów medycznych takie rozwiązanie technologiczne pozwala Użytkownikowi podczas cyklu mycia i dezynfekcji basenów i kaczek, bezpiecznie (automatycznie) pozbyć się zawartości worka na mocz, zdezynfekować go i tym samym ograniczyć do minimum ryzyko wystąpienia zakażeń oraz masę utylizowanego odpadu medycznego. Efekt końcowy, to odpad (w postaci wymytej i zdezynfekowanej folii - opakowanie) ważący zaledwie kilka dkg.

**Odpowiedź 29**

Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

**Dotyczy części 1****Pytanie 30**

Zamawiający wymaga w punkcie 4 aby kasetony były wyposażone w manipulator przyzywowy typ gruszka. Proszę o określenie jakiego typu ma być manipulator, do jakiego typu instalacji przyzywowej ma pasować.

**Odpowiedź 30**

Zamawiający wymaga, aby manipulator przyzywowy był typu gruszka. System przyzywowy Callnet.

**Pytanie 31**

Czy kasetony mają być wyposażone w gniazda systemu przyzywowego czy może należy zostawić miejsce pod gniazdo tzw. gniazdo technologiczne? Jeśli w kasetonach mają znajdować się gniazda to jaki model, typ systemu przyzywowego.

**Odpowiedź 31**

Kasetony mają być wyposażone w gniazda systemu przyzywowego. System przyzywowy Callnet.

**Pytanie 32**

Zamawiający wymaga aby kaseton posiadał wymiary (dł. x szer. x gł.): 1000 x 100 x 90 mm ( $\pm 10\%$ ). Czy Zamawiający dopuści wymiary któregoś z poniższych kasetonów?:

1. 1000 x 216,4 x 100

2. 1000 x 205,6 x 84,6
3. 1000 x 177,2 x 138,55
4. 1000 x 185 x 175,1

Żądanie konkretnego wymiaru może sugerować jednego dostawcę i ogranicza ilość uczestników przetargu.

**Odpowiedź 32**

1. Tak.
2. Tak.
3. Nie.
4. Nie.

**Pytanie 33**

Czy Zamawiający dopuści kasetony 3 kanałowe z oddzielnymi kanałami dla instalacji gazów medycznych, instalacji gniazd elektrycznych i instalacji oświetlenia?

**Odpowiedź 33**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 34**

Zamawiający w punkcie 6.1.3. pkt 3c wymaga dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego (...) – podczas gdy zgodnie z treścią Rozporządzenia PRM z 30.12.2009 w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane – **taki dokument nie widnieje.**

Prosimy o jego usunięcie, alternatywnie o wymóg dołączenia do oferty zgłoszenia/powiadomienia zgodnie z wymogami art. 58 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107 poz. 679 ze zm.)

**Odpowiedź 34**

Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty dokumentu potwierdzającego dokonanie zgłoszenia/powiadomienia, o którym mowa w art. 58 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107 poz. 679 ze zm.).

**Dotyczy SIWZ: Rozdział 4**

**Pytanie 35**

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia w zakresie Części II z 25 dni na: do 6 tygodni od dnia podpisania umowy. Jeżeli nie to proszę o podanie terminu, o jaki Zamawiający jest w stanie wydłużyć realizację zamówienia.

**Odpowiedź 35**

Nie, Zamawiający nie wydłuży terminu realizacji zamówienia.

**Dotyczy SIWZ: dodatek nr 8**

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt 5 b) paragrafu 6 wzoru umowy z „przystąpić do usunięcia wady w terminie 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie dłuższym niż 7 dni” na zapis ” przystąpić do usunięcia wady w terminie 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy i dokonać usunięcia wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie dłuższym niż 7 dni roboczych”

**Odpowiedź 36**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 37**

dot. pkt 12 paragraf 6 wzoru umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wszelkie sprawy awaryjne i reklamacje Kupujący zgłaszał Sprzedającemu pisemnie faksem?

**Odpowiedź 37**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie o którym mowa w §2 ust.1 z **0,2% na 0,1 %** wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust.1 za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, której dotyczy opóźnienie?

**Odpowiedź 38**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 39**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej za opóźnienie w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych w trakcie odbioru z **0,2% na 0,1%** wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust.1 za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, której dotyczy opóźnienie?

**Odpowiedź 39**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 40**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej za opóźnienie w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych w okresie rękojmi lub gwarancji z **0,2% na 0,1%** wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust.1 za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, której dotyczy opóźnienie?

**Odpowiedź 40**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy Części 2**

**Pytanie 41**

(pkt 2 tabeli)– Czy Zamawiający dopuści urządzenie z przyciskami membranowymi umieszczonymi na panelu sterującym?

**Odpowiedź 41**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 42**

(pkt 5 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez nachylenia sufitu w komorze mycia?

**Odpowiedź 42**

Tak, Zamawiający dopuści.

**Pytanie 43**

(pkt 6 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności komory 1 basen i 2 kaczki?

**Odpowiedź 43**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 44**

(pkt 8 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające teleskopowej dyszy? Urządzenie posiada 1 dyszę rotacyjną i 2 stałe.

**Odpowiedź 44**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 45**

(pkt. 12 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające możliwości rejestracji wyników na PC oraz przeprowadzenia walidacji?

Rejestracja wyników procesów na komputerze PC nie jest stosowana powszechnie w przypadku myjni do kaczek i basenów.

**Odpowiedź 45**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 46**

(pkt. 13 tabeli) - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w pkt 13 tabeli?

**Odpowiedź 46**

Nie.

**Pytanie 47**

(pkt. 14 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające akustycznej informacji o usterkach?

Urządzenia te montowane są najczęściej w brudownikach, miejscach gdzie personel szpitala nie przebywa na stałe.

**Odpowiedź 47**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 48**

(pkt. 16 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach Zewnętrznych: szerokość 600mm głębokość 600 mm i wysokość 1300 mm?

**Odpowiedź 48**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 49**

(pkt. 17 tabeli) – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w pkt 17 tabeli?

Norma PNEN ISO 15883-1 dotyczy wymogów ogólnych natomiast w normie PNEN ISO 15883-3 nie ma wymogu suszenia mechanicznego.

**Odpowiedź 49**

Nie, Zamawiający nie odstąpi od wymogu opisanego w pkt. 17 tabeli.

**Pytanie 50**

(pkt. 18 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym zużycie wody na standardowy cykl do mycia kaczek i basenów wynosi 21 litrów a minimalne zużycie 7 litrów wody?

**Odpowiedź 50**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 51**

(pkt 19 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści urządzenie którego maksymalny poziom wyważanego hałasu wynosi 62,5 dB ?

**Odpowiedź 51**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie 52**

(pkt. 22 tabeli) - Czy Zamawiający w punkcie 22 tabeli opisu przedmiotu zamówienia miał na myśli ½ cala ?

**Odpowiedź 52**

Tak.

**Pytanie 53**

(pkt. 29 tabeli) - Czy Zamawiający dopuści inną kolorystykę wyposażenia niż opisana?



### **Odpowiedź 53**

Tak, Zamawiający dopuści.

- II.** Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.
- III.** Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 25.10.2011 r.

*W imieniu Zamawiającego*

**WICESTAROSTA**

***Andrzej Plutecki***

.....